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ペルレ ダブル　手前生地：PS-2359 ラミエ遮熱（ライトベージュ） 奥生地：PS-2505 ラジエ遮熱（アイボリー）　部品色：オフホワイト

ペルレ ダブル
＊詳しくはP.16

	製作可能寸法		＊幅は5mm単位、高さは10mm単位での製作になります。 ［単位：mm］

操作方法 ワンチェーン操作
製品幅 420～3000

製品高さ 300～3000
最大面積 9m2

※1  幅535mm以下は高さ1500mm以下、幅540～695mmは高さ1800mm以下での製作。
※2  生地によって製作可能寸法が異なります。 

「おすすめダブル」の場合は、生地紹介ページのペルレ ダブル価格表、 
「オリジナルダブル」の場合は、189ページのオリジナルダブル価格表にてご確認ください。

※3  生地の種類・製品幅により、生地は幅寸法の1/2の位置で重ね合わせ（ジョイント）になります。 
詳しくは181ページ「生地の重ね合わせ（ジョイント）」をご覧ください。

＊詳しくはP.17
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■ ペルレ ダブル
製
品
仕
様

ペルレ ダブル

ペルレ ペア

ペルレ

ホ
ー
ム
タ
コ
ス（
電
動
）

ペルレ
ダブル

ペルレ
ペア

ペルレ

オプション

サイズの 
測り方

発注方法

取付け方法

メンテナンス

お取替え用
生地

生地性能と 
マークの見方

生地性能 
データ

生地詳細一覧

生地  
ラインナップ 
一覧

共通柄一覧

継続柄・
廃止柄一覧

生地
50音順一覧

	製品特長

朝昼はレースで明るく採光！ 夜はドレープでプライバシーを確保。

・製品の昇降と前後生地の切替えを、1本のチェーンで行います。
・チェーンを引くと生地が上がります。 

少し引くと生地はゆっくり自動的に降ります。
・大きな窓でも軽い力で操作できます。

2枚の生地を前後に配置。

ドレープ・レースはそれぞれ上げ下げして、カーテン感覚で使い分けができます。
レースがあることで、日中は明るく光を採り入れながら、外からの視線を遮り、プライバシーを確保できます。

POINT 1台にドレープとレース、2枚の生地を前後に配した「ペルレ	ダブル」。

前後の生地間に空気層ができる「二重構造」により、断熱性能に優れています。
窓から冷たい空気の侵入を防ぎ、室内の暖かい空気を逃がしにくくするので、冬も快適に過ごせます。

ドレープ生地と組み合わせるレース生地は、おすすめダブル対応の「エテルノ」以外にも、 
オリジナルダブルでは、遮熱レースやミラーレース・デザインレースなど、多彩なバリエーションをラインナップしています。

POINT 保温性能を高める構造により、断熱性能が優れています。

POINT 大きな窓でも軽い力で簡単に操作できる「ワンチェーン操作」。

POINT シーンに合わせて選べる、豊富な「レース生地」のバリエーション。

※詳しくは322ページ「生地性能データ」をご覧ください。

日射しが強い窓に	
おすすめの「遮熱生地」
ジュルネ遮熱（3色）
ラジエ遮熱（3色）

おすすめレースの	
「エテルノ（11色）」	
豊富なカラーが魅力

「デザインレース」で	
おしゃれにコーディネート

ヘラタ	 シルキッカ

通りに面した窓には	
「ミラーレース」
ジュルネ遮熱（3色）

レース生地は豊富なバリエーションから選べます。

一般のプリーツスクリーンと比較した場合、
断熱性能は約12％アップします。

室
内
の
暖
か
い
空
気

室
外
の
冷
た
い
空
気

空気層

室外側 室内側

暖
気
の
流
出
を
抑
制

暖
気
の
流
出
を
抑
制

窓に「ペルレ ダブル」をつけた場合

室外への熱の 
流出を防ぎます。

動画は
こちら  ▶︎
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■ ペルレ ダブル

生地によって製作可能寸法が異なります。
「おすすめダブル」の場合は、生地紹介ページのペルレ ダブル価格表、「オリジナルダブル」の場合は、189ページのオリジナルダブル価格表にてご確認ください。

	対応生地一覧 

カテゴリー 生地 No.　
（PS-） 生地名 透過性 広幅対応

（生地幅） 価格区分

和

織
景
色

2001～2002 青海波（せいがいは） ＊ 遮光2～3級 ⑦
2003 枯山水（かれさんすい） 遮光3級 ⑦
2004 敷松葉（しきまつば） 遮光2級 ⑦
2005 雪輪（ゆきわ） 遮光2級 ⑦

光
と
影

2006～2007 ハナツボミ ⑥
2008～2009 セツゲッカ ⑥
2010～2011 ハナカゴ ⑥
2012～2013 ホウガ ⑥

ス
ダ
レ
調

2014～2017 カナル ⑤
2018～2020 クリーク ⑤

和
紙
調

2101～2124 ホナミ遮熱 ●（2.5m） ①
2125～2130 ホナミセキ ③
2131～2132 ユラギ ⑤
2133～2144 ホマレ ②
2145～2156 ミズホ ●（2.9m） ①
2157～2158 セイリュウ ③
2159～2160 ミカゲ ③

カテゴリー 生地 No.　
（PS-） 生地名 透過性 広幅対応

（生地幅） 価格区分

レ
ー
ス 

2551～2561 エテルノ ●（2.9m） ②

※生地が「カナル（PS-2014～2017）」「クリーク（PS-2018～2020）」の場合、 
　おすすめダブルは「ホナミ遮熱（PS-2101～2124）」の組み合わせになります。

カテゴリー 生地 No.　
（PS-） 生地名 透過性 広幅対応

（生地幅） 価格区分

和
ス
ダ
レ
調

2014～2017 カナル ⑤
2018～2020 クリーク ⑤

レ
ー
ス 

2501～2503 ジュルネ遮熱 ④
2504～2506 ラジエ遮熱 ③
2507～2510 シフォン ②
2511～2514 フェアリー ●（2.9m） ②
2515～2516 ブランニー ④

2517 ヘラタ ⑥
2518 シルキッカ ⑤

カテゴリー 生地 No.　
（PS-） 生地名 透過性 広幅対応

（生地幅） 価格区分

ノ
ル
デ
ィ
ッ
ク

2201 リンノス ⑥
2202 モニクッカ ⑤
2203 キベト ⑤

無
　
地

2301～2320 ライフ ●（2.9m） ②
2321～2335 エブリ ②
2336～2347 マカロン ①
2348～2355 エーレ  ●（2.9m） ④
2356～2357 サブレ ④
2358～2359 ラミエ遮熱 ④
2360～2362 コモド ⑤

遮
　
光

2401～2420 ピアット ＊ 遮光1～3級 ●（2.9m） ④
2421～2435 エブリ遮光 ＊ 遮光1～3級 ④
2436～2442 ヴォレ 遮光2級 ⑥
2443～2447 スキア ＊ 遮光1～2級 ⑥
2448～2452 ノッテ ＊ 遮光1～2級 ●（2.9m） ④

	ドレープ生地

	レース生地
おすすめダブル	 オリジナルダブル	

＊印の生地は色によって遮光等級が異なります。

	製作可能寸法		＊幅は5mm単位、高さは10mm単位での製作になります。 ［単位：mm］

操作方法 ワンチェーン操作
製品幅 420～3000

製品高さ 300～3000
最大面積 9m2

※1  幅535mm以下は高さ1500mm以下、幅540～695mmは高さ1800mm以下での製作。
※2  生地によって製作可能寸法が異なります。 

「おすすめダブル」の場合は、生地紹介ページのペルレ ダブル価格表、 
「オリジナルダブル」の場合は、189ページのオリジナルダブル価格表にてご確認ください。

※3  生地の種類・製品幅により、生地は幅寸法の1/2の位置で重ね合わせ（ジョイント）になります。 
詳しくは181ページ「生地の重ね合わせ（ジョイント）」をご覧ください。
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■ ペルレ ダブル
製
品
仕
様

ペルレ ダブル

ペルレ ペア

ペルレ

ホ
ー
ム
タ
コ
ス（
電
動
）

ペルレ
ダブル

ペルレ
ペア

ペルレ

オプション

サイズの 
測り方

発注方法

取付け方法

メンテナンス

お取替え用
生地

生地性能と 
マークの見方

生地性能 
データ

生地詳細一覧

生地  
ラインナップ 
一覧

共通柄一覧

継続柄・
廃止柄一覧

生地
50音順一覧

カテゴリー 生地 No.　
（PS-） 生地名

製品幅

ジョイントなし ジョイントあり

和

織
景
色

2001～2002 青海波（せいがいは） 〜2000 −

2003 枯山水（かれさんすい） 〜2000 −

2004 敷松葉（しきまつば） 〜2000 −

2005 雪輪（ゆきわ） 〜2000 −

光
と
影

2006～2007 ハナツボミ 〜2000 −

2008～2009 セツゲッカ 〜2000 −

2010～2011 ハナカゴ 〜2000 −

2012～2013 ホウガ 〜2000 −

ス
ダ
レ
調

2014～2017 カナル 〜2000 −

2018～2020 クリーク 〜2000 −

和
紙
調

2101～2124 ホナミ遮熱 〜2500※ 2505〜

2125～2130 ホナミセキ 〜2000 2005〜

2131～2132 ユラギ 〜2000 2005〜

2133～2144 ホマレ 〜2000 2005〜

2145～2156 ミズホ 〜2900※ 2905〜

2157～2158 セイリュウ 〜2000 2005〜

2159～2160 ミカゲ 〜2000 2005〜

ノ
ル
デ
ィ
ッ
ク

2201 リンノス 〜2000 −

2202 モニクッカ 〜2000 −

2203 キベト 〜2000 −

カテゴリー 生地 No.　
（PS-） 生地名

製品幅

ジョイントなし ジョイントあり

無
　
地

2301～2320 ライフ 〜2900※ 2905〜

2321～2335 エブリ 〜2000 2005〜

2336～2347 マカロン 〜2000 2005〜

2348～2355 エーレ 〜2900※ 2905〜

2356～2357 サブレ 〜2000 2005〜

2358～2359 ラミエ遮熱 〜2000 2005〜

2360～2362 コモド 〜2000 2005〜

遮
　
光

2401～2420 ピアット 〜2900※ 2905〜

2421～2435 エブリ遮光 〜2000 2005〜

2436～2442 ヴォレ 〜2000 2005〜

2443～2447 スキア 〜2000 2005〜

2448～2452 ノッテ 〜2900※ 2905〜

レ
ー
ス

2501～2503 ジュルネ遮熱 〜2000 2005〜

2504～2506 ラジエ遮熱 〜2000 2005〜

2507～2510 シフォン 〜2000 2005〜

2511～2514 フェアリー 〜2900※ 2905〜

2515～2516 ブランニー 〜2000 2005〜

2517 ヘラタ 〜2000 −

2518 シルキッカ 〜2000 −

2551～2561 エテルノ 〜2900※ 2905〜

	生地別製品幅・重ね合わせ（ジョイント）対応

※印は「広幅対応」生地です。

	生地の重ね合わせ（ジョイント）	 ［単位：mm］

・ 幅2ｍ（※）を超える場合、製品幅の中央で生地が重ね合わせ（ジョイント）になります。
※生地の重ね合わせ（ジョイント）の基準はドレープ・レースとも各生地により異なります。詳しくは下表をご覧ください。

・ ドレープ・レースいずれの場合も、「広幅対応」の生地は、下表のジョイントなしの範囲においては、生地1枚での製作になります。

生地は幅寸法の1/2の位置で重ね合わせ（ジョイント）になります。 製品中央の生地重ね合わせ（ジョイント）部分は、生地が 
重なる厚みにより、たたみ上げると山なりになります。

●製品中央の生地重ね合わせ（ジョイント）部分

ドレープがジョイントの場合 ドレープ・レース両方が 
ジョイントの場合

●製品をたたみ上げたとき
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■ ペルレ ダブル

	構造と部品　※製品高さは、取付けブラケット上端からボトムレール下端までの寸法となります。　 ［単位：mm］

製品幅

18
7

❹

❾

❷

❸

❶

13

❺

❽

❻

❼

12

66
69

47
14

27

※約35

製
品
高
さ

※プリーツのピッチ（間隔）は最大約35mmです。

室
内
側

室
外
側

❻

11

10❺

	ワンチェーン操作 天井付け・正面付け共通

部品名 材　質 備　考
❶取付けブラケット ステンレス鋼板プレス成形品・樹脂成形品
❷ヘッドボックス アルミ押出し形材 オフホワイト、ダークブラウン、ブラック、木目調シートラッピング5色

❸ボックスキャップ 樹脂成形品 ヘッドボックスと同系色

❹操作部 樹脂成形品 ヘッドボックスと同系色
誤った操作をした場合など、通常操作以上の力が掛かると、製品を保護するため操作チェーンが空回りする装置が組み込まれています。

❺操作チェーン ＊ 樹脂成形品・化学繊維 ヘッドボックスと同系色

❻セーフティーチェーン ＊ 樹脂成形品 ヘッドボックスと同系色
操作チェーンに通常操作以上の力が掛かると外れる部品。

❼コードクリップ ＊ 樹脂成形品 クリアー
お子さまの手が届かないよう操作チェーンを束ねる部品。

❽室内側生地 ポリエステル繊維
❾室外側生地 ポリエステル繊維
❿昇降コード 化学繊維 室内側・室外側各生地と同系色

⓫ピッチ保持コード 化学繊維 室内側・室外側各生地と同系色

⓬ボトムレール アルミ押出し形材 ヘッドボックスと同色
室外側のボトムレールには、サッシとの衝突音を緩和するボトムレールダンパーを装着。

⓭ボトムレールキャップ 樹脂成形品 ヘッドボックスと同系色

⓮マルチチェーンハンガー 
〈オプション〉 樹脂成形品 クリアー

お子さまの手が届かないよう操作チェーンを束ねる部品。

⓯フック〈オプション〉 樹脂成形品 クリアー
マルチチェーンハンガー〈オプション〉に付属。

	マルチチェーンハンガー	

オプションでコードクリップ（❼）を 
マルチチェーンハンガーに 
変えられます。

＊  壁に取付けるフック 
（⓯）が付属されます。

〈オプション〉 ＋1,000円

＊  後付けも可能です。 
詳しくは296ページを 
ご覧ください。

⓮ ⓯

＊の手で触る可能性が高い部品は抗菌加工を施しています。

（お願い）			安全対策部品をご使用になっても、事故が完全に回避されるわけではありません。コードやチェーンの危険性を十分に認識した上でご使用をお願いします。	
「コードクリップ」「マルチチェーンハンガー」は、お子さまの手が届かない高さに操作コードやチェーンを束ねることで、チャイルドセーフティーが有効になります。

付属個数
製品幅 個　数

  420～1500 2個
  1505～2500 3個
2505～3000 4個

	取付けブラケット　 ［単位：mm］

天井付け・正面付け共通

ペルレ・ペルレペア共通　取付けブラケット
コード式・チェーン式
天井付け・正面付け共通

ペルレ・ペルレペア共通　取付けブラケット
コードレス式
天井付け・正面付け共通

39

32

20

21

21

16

4

φ4.2

214
44

φ4.5
66

47

7

7

46

25

25

20
15

12
3

φ4.5
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■ ペルレ ダブル
製
品
仕
様

ペルレ ダブル

ペルレ ペア

ペルレ

ホ
ー
ム
タ
コ
ス（
電
動
）

ペルレ
ダブル

ペルレ
ペア

ペルレ

オプション

サイズの 
測り方

発注方法

取付け方法

メンテナンス

お取替え用
生地

生地性能と 
マークの見方

生地性能 
データ

生地詳細一覧

生地  
ラインナップ 
一覧

共通柄一覧

継続柄・
廃止柄一覧

生地
50音順一覧

	取付けの種類 ［単位：mm］

	天井付け

窓枠内にすっきりと納めたいときにおすすめです。

	天井付け（カーテンボックス付け）

カーテンボックス内への取付けは、ヘッドボックスが隠れるのですっきりと納まります。

室
内
側

室
外
側

69

47

室
内
側

室
外
側

室
内
側

室
外
側

	正面付け

窓枠を覆うように取付けます。
窓枠内の奥行き寸法が少なく、壁面に製品を納めたいときにおすすめです。

＊写真はペルレ ペア「ワンチェーン操作」の場合。

＊写真はペルレ ペア「ワンチェーン操作」の場合。

＊写真はペルレ ペア「ワンチェーン操作」の場合。

・ 窓枠内に製品が納まるので、すっきりと見えます。

・ カーテンボックス内への取付けは 
ヘッドボックスが隠れるので、納まりがすっきり。

・ 天井面に取付ける時も、カーテンボックスのような 
納まりになり、見た目がすっきり。

・ 窓枠内の奥行き寸法が少ない場合に適しています。
・ 天井近くに取付ける時は、カーテンボックスのような 

納まりになり、見た目がすっきり。

POINT 窓枠や床との接触音を軽減する「ボトムクッション〈オプション〉」

製品降下時に、ボトムレールと窓枠や 
床面との接触音を軽減します。

▶︎P.297

価格：300円／（入数6個）
※ 製品本体と同時にご注文ください。ボトムクッション

ブラケットスペーサー ※
〈オプション〉

※ 窓枠に製品が干渉する場合は、 
オプションの「ブラケットスペーサー」を 
ご使用ください。

　詳しくは297ページをご覧ください。
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■ ペルレ ダブル

	製品幅と生地幅寸法 ［単位：mm］

操
作
チ
ェ
ー
ン
の
長
さ

製
品
高
さ

100

取付けブラケット

	操作チェーンの長さ ［単位：mm］

※操作チェーンの長さは、10ｍｍ単位で指定することもできます。（最短：200mm）
【小さなお子さまのいらっしゃるご家庭や施設でのご使用にあたって】 
・ 製品取付け高さなどを考慮の上、床面から操作チェーンの下端までを1030ｍｍ以上にご指定いただくと、 

小さなお子さまの首や体に引っ掛かりにくくなります。 
（1030ｍｍ：6歳児のあご下までの長さ（JIS A 4811基準））
・ コードクリップ（❼）やオプションのマルチチェーンハンガー（⓮）を使い、危険のないよう手の届かない位置まで 

操作チェーンをたくし上げてください。

製品幅

生地幅寸法＝製品幅ー4a b

※ 計算式の製品幅、製品高さの数値はメートル（m）単位で計算してください。
※生地m2重量については、326～327ページの「生地詳細一覧」をご覧ください。

	製品重量　※下記は計算式のため、実際の重量と誤差が生じる場合があります。目安としてご使用ください。

	ワンチェーン操作

操作チェーンの長さ＝製品高さ − 100

操作チェーンの長さは製品高さによって異なります。

（製品幅×1.2）＋	1.5	＋｛製品幅×製品高さ×（室内側生地m2重量＋室外側生地m2重量）×1.4｝（㎏）

	天井付け

	納まり寸法目安	 ［単位：mm］
※寸法は計算値のため、実際の寸法とは多少異なる場合があります。目安としてご使用ください。
※下記は代表生地の目安寸法です。詳しくは185ページの「たたみ込み寸法」をご覧ください。

	正面付け	天井付け（カーテンボックス内への取付け）　

〈参考〉納まり寸法目安

代表生地
ドレープ： ホナミ遮熱（PS-2101～2124）
レース　： エテルノ　（PS-2551～2561）

ドレープ： エブリ　（PS-2321～2335）
レース　： エテルノ（PS-2551～2561）

ドレープ： エブリ遮光（PS-2421～2435）
レース　： エテルノ　（PS-2551～2561）

生地分類②＋② 生地分類⑦＋② 生地分類⑧＋②
製品幅

製品高さ 420～2500 420～2000 420～2000

寸法 A A A
500 88 95 95

1000 95 107 108
1500 101 120 121
2000 108 133 134
2500 115 146 148
3000 121 159 161

※生地の種類・製品幅により、生地は幅寸法の1/2の位置で重ね合わせ（ジョイント）になります。 
　この場合は、上記寸法よりも10～70mm大きくなります。詳しくは185ページの「たたみ込み寸法」をご覧ください。

69

47

A

室
内
側

室
外
側

120以上

A

室
内
側

室
外
側

A

69

室
内
側

室
外
側

操作方法 a寸法
（非操作側）

b寸法
（操作側）

ワンチェーン操作 2 2
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■ ペルレ ダブル
製
品
仕
様

ペルレ ダブル

ペルレ ペア

ペルレ

ホ
ー
ム
タ
コ
ス（
電
動
）

ペルレ
ダブル

ペルレ
ペア

ペルレ

オプション

サイズの 
測り方

発注方法

取付け方法

メンテナンス

お取替え用
生地

生地性能と 
マークの見方

生地性能 
データ

生地詳細一覧

生地  
ラインナップ 
一覧

共通柄一覧

継続柄・
廃止柄一覧

生地
50音順一覧

	たたみ込み寸法　※下記は計算値のため、実際の寸法とは多少異なる場合があります。目安としてご使用ください。 ［単位：mm］

・たたみ込み寸法は、生地をすべてたたみ上げた時の、取付けブラケット上端からボトムレール下端までの寸法です。
・対象生地の「生地分類」を確認の上、「生地分類別たたみ込み寸法」をご覧ください。 
  前後2種類の生地のうち、数値の大きい方をたたみ込み寸法としてください。
※生地分類に「a・b・c」の記載がある生地は、製品幅により生地が重ね合わせ（ジョイント）になります。 

ジョイント部は生地が重なり、たたみ込み寸法が大きくなります。詳しくは下記の「生地分類」および「生地分類別たたみ込み寸法」をご覧ください。

カテゴリー 生地No.（PS-） 生地名 生地分類

和

織
景
色

2001 ～ 2002 青海波（せいがいは） ⑧
2003 枯山水（かれさんすい） ⑧
2004 敷松葉（しきまつば） ⑧
2005 雪輪（ゆきわ） ⑧

光
と
影

2006 ～ 2007 ハナツボミ ③
2008 ～ 2009 セツゲッカ ③
2010 ～ 2011 ハナカゴ ②
2012 ～ 2013 ホウガ ③

ス
ダ
レ
調

2014 ～ 2017 カナル ⑤
2018 ～ 2020 クリーク ⑧

和
紙
調

2101 ～ 2124 ホナミ遮熱 ②b
2125 ～ 2130 ホナミセキ ②a
2131 ～ 2132 ユラギ ①a
2133 ～ 2144 ホマレ ①a

カテゴリー 生地No.（PS-） 生地名 生地分類

和
紙
調

2145 ～ 2156 ミズホ ③c
2157 ～ 2158 セイリュウ ③a
2159 ～ 2160 ミカゲ ③a

ノ
ル
デ
ィッ
ク

2201 リンノス ④
2202 モニクッカ ④
2203 キベト ④

無
　
地

2301 ～ 2320 ライフ ⑦c
2321 ～ 2335 エブリ ⑦a
2336 ～ 2347 マカロン ⑥a
2348 ～ 2355 エーレ ④c
2356 ～ 2357 サブレ ④a
2358 ～ 2359 ラミエ遮熱 ⑥a
2360 ～ 2362 コモド ⑥a

カテゴリー 生地No.（PS-） 生地名 生地分類

遮
　
光

2401 ～ 2420 ピアット　 ⑦c
2421 ～ 2435 エブリ遮光 ⑧a
2436 ～ 2442 ヴォレ ⑦a
2443 ～ 2447 スキア ⑥a
2448 ～ 2452 ノッテ　 ⑤c

レ
ー
ス

2501 ～ 2503 ジュルネ遮熱 ⑥a
2504 ～ 2506 ラジエ遮熱 ②a
2507 ～ 2510 シフォン ③a
2511 ～ 2514 フェアリー ②c
2515 ～ 2516 ブランニー ②a

2517 ヘラタ ③
2518 シルキッカ ③

2551 ～ 2561 エテルノ ②c

 生地分類表

 生地分類別たたみ込み寸法

生地
製品 分類
高さ

① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧

500 90 90 95 95 95 95 95 100
1000 95 95 100 105 105 110 110 115
1500 100 105 110 115 115 120 125 125
2000 105 110 120 125 130 130 135 140
2500 110 115 130 135 140 145 150 155
3000 115 125 135 145 150 155 160 170

生地
製品 分類
高さ

① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧

500 95 95 100 105 105 110 110 115
1000 105 110 120 125 130 135 135 140
1500 115 125 135 145 150 155 160 170
2000 125 135 155 170 175 180 190 200
2500 135 150 170 190 195 205 215 230
3000 145 165 190 210 220 230 240 ─

生地分類 a ：製品幅が2005mm以上
生地分類 b：製品幅が2505mm以上
生地分類 c ：製品幅が2905mm以上

生地が重ね合わせ（ジョイント）になる場合

た
た
み
込
み
寸
法
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■ ペルレ ダブル

	部品色	

＊上記の木目は実物大になります。

部品色は8色から選べます。　ご指定がない場合は、オフホワイト［No.13］になります。

ブラック［No.5］オフホワイト［No.13］ ダークブラウン［No.667］

ホワイト（木目調）［No.130］ ナチュラルブラウン（木目調）［No.250］ ダークブラウン（木目調）［No.280］ブラウン（木目調）［No.620］ セピア（木目調）［No.276］

単色

木目調

部品色（ヘッドボックス・ボトムレール・操作部・操作チェーンの色）は下記から選べます。
ご指定がない場合は、オフホワイト［No.13］になります。
＊操作チェーンはヘッドボックスと同系色、昇降コードは前後各生地と同系色になります。

	ワンチェーン操作

ブラック［No.5］オフホワイト［No.13］ ダークブラウン［No.667］

ホワイト（木目調）［No.130］ ナチュラルブラウン（木目調）［No.250］ ダークブラウン（木目調）［No.280］ブラウン（木目調）［No.620］ セピア（木目調）［No.276］
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■ ペルレ ダブル
製
品
仕
様

ペルレ ダブル

ペルレ ペア

ペルレ

ホ
ー
ム
タ
コ
ス（
電
動
）

ペルレ
ダブル

ペルレ
ペア

ペルレ

オプション

サイズの 
測り方

発注方法

取付け方法

メンテナンス

お取替え用
生地

生地性能と 
マークの見方

生地性能 
データ

生地詳細一覧

生地  
ラインナップ 
一覧

共通柄一覧

継続柄・
廃止柄一覧

生地
50音順一覧

ボトムクッション

	オプション ※表示価格は消費税を含まないメーカー希望小売価格（本体価格）です。

さまざまなオプションをご用意しています。詳しくは290～297ページをご覧ください。

空間への調和を高め、さらに上質に仕上げる「ナチュラルウッドバランス」。
さまざまなインテリアとのコーディネートが楽しめる20色。
家具や床・建具と色を合わせて空間に統一感を持たせたり、 
窓辺のアクセントにしたり、楽しみ方もいろいろ。
＊後付けも可能です。

操作チェーンの樹脂ボール部分がクリアカラーなので、スタイリッシュな光沢感が楽しめます。 
また、通常カラーに比べ、操作チェーンが目立ちにくくなります。
※製品本体と同時にご注文ください。

	ナチュラルウッドバランス（291ページ）

	操作チェーン〈オプションカラー〉（295ページ）

クリアホワイト
［No.9013］

クリアベージュ
［No.9123］

クリアブラウン
［No.9667］

価格：加算価格なし

クリアベージュ
＊写真はペルレの場合。

カラー：クリアー

お子さまの手が届かない高さに操作チェーンを束ねることができます。 
付属のフックを壁に固定し、マルチチェーンハンガーを掛けることで、 
壁に掛けたまま操作ができます。 
お子さまのいるご家庭での使用にも安心です。
＊後付けも可能です。

価格：1,000円／個	マルチチェーンハンガー	（296ページ）

カラー：クリアー
付属部品：フック（クリアー）

操作チェーンを 
束ねたとき 壁面に掛けたとき

マルチチェーン
ハンガー

壁に掛けるときは、付属 
のフックを壁に固定して 
取付けます。

フック

	ブラケットスペーサー（297ページ）

窓枠上部の壁面に取付ける場合に、 
壁面と額縁の段差を解消するために 
使用します。

（お願い）		安全対策部品をご使用になっても、事故が完全に回避されるわけではありません。	
コードやチェーンの危険性を十分に認識した上でご使用をお願いします。	
「マルチチェーンハンガー」は、お子さまの手が届かない高さに操作チェーンを	
束ねることで、チャイルドセーフティーが有効になります。

価格：294ページ

価格：297ページ価格：300円／（入数6個）

製品降下時に、ボトムレールと窓枠や床面との接触音を軽減します。

	ボトムクッション（297ページ）			

※ 製品本体と同時にご注文ください。

＊写真はペルレの場合。
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■ ペルレ ダブル

降ろすとき▼
室内側(手前)の操作チェーンを少し下に
引き、手を緩めると生地がゆっくり 
自動的に降ります。
途中で止める場合は、室内側(手前)の
操作チェーンを少し引きます。

上げるとき▲
室内側(手前)の操作チェーンを下に引き、 
手を放すとその位置で止まります。

降ろすとき▼
室外側(奥)の操作チェーンを少し下に
引き、手を緩めると生地がゆっくり 
自動的に降ります。
途中で止める場合は、室外側(奥)の 
操作チェーンを少し引きます。

上げるとき▲
室外側(奥)の操作チェーンを下に引き、
手を放すとその位置で止まります。

室内側（手前）生地の昇降

室外側（奥）生地の昇降

奥
の
操
作
チ
ェ
ー
ン

奥
の
操
作
チ
ェ
ー
ン

手
前
の
操
作
チ
ェ
ー
ン

手
前
の
操
作
チ
ェ
ー
ン

	操作方法	 ＊製品に添付の取扱説明書をご覧ください。

室内側（手前）と室外側（奥）の生地の昇降を1本の操作チェーンで行います。

ワンチェーン操作

生地紹介ページの「ペルレ ダブル価格表」をご覧ください。

	価格 

動画は
こちら  ▶︎
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■ ペルレ ダブル
製
品
仕
様

ペルレ ダブル

ペルレ ペア

ペルレ

ホ
ー
ム
タ
コ
ス（
電
動
）

ペルレ
ダブル

ペルレ
ペア

ペルレ

オプション

サイズの 
測り方

発注方法

取付け方法

メンテナンス

お取替え用
生地

生地性能と 
マークの見方

生地性能 
データ

生地詳細一覧

生地  
ラインナップ 
一覧

共通柄一覧

継続柄・
廃止柄一覧

生地
50音順一覧

	オリジナルダブル対応生地・価格区分

カテゴリー 生地 No.　
（PS-） 生地名 価格区分

和

織
景
色

2001～2002 青海波（せいがいは） 区分⑦
2003 枯山水（かれさんすい） 区分⑦
2004 敷松葉（しきまつば） 区分⑦
2005 雪輪（ゆきわ） 区分⑦

光
と
影

2006～2007 ハナツボミ 区分⑥
2008～2009 セツゲッカ 区分⑥
2010～2011 ハナカゴ 区分⑥
2012～2013 ホウガ 区分⑥

ス
ダ
レ
調

2014～2017 カナル 区分⑤
2018～2020 クリーク 区分⑤

和
紙
調

2101～2124 ホナミ遮熱 区分①
2125～2130 ホナミセキ 区分③
2131～2132 ユラギ 区分⑤
2133～2144 ホマレ 区分②
2145～2156 ミズホ 区分①
2157～2158 セイリュウ 区分③
2159～2160 ミカゲ 区分③

ノ
ル
デ
ィ
ッ
ク

2201 リンノス 区分⑥
2202 モニクッカ 区分⑤
2203 キベト 区分⑤

カテゴリー 生地 No.　
（PS-） 生地名 価格区分

無 

地

2301～2320 ライフ 区分②
2321～2335 エブリ 区分②
2336～2347 マカロン 区分①
2348～2355 エーレ 区分④
2356～2357 サブレ 区分④
2358～2359 ラミエ遮熱 区分④
2360～2362 コモド 区分⑤

遮 

光

2401～2420 ピアット 区分④
2421～2435 エブリ遮光 区分④
2436～2442 ヴォレ 区分⑥
2443～2447 スキア 区分⑥
2448～2452 ノッテ 区分④

レ
ー
ス

2501～2503 ジュルネ遮熱 区分④
2504～2506 ラジエ遮熱 区分③
2507～2510 シフォン 区分②
2511～2514 フェアリー 区分②
2515～2516 ブランニー 区分④

2517 ヘラタ 区分⑥
2518 シルキッカ 区分⑤

	デザイン・機能豊富なレース生地のバリエーション

●自然な風合いの「スダレ調」で趣ある和空間に

PS-2014～2017
カナル

PS-2018～2020
クリーク

●室内温度の上昇を抑え、快適な空間に

●デザイン柄のレースでおしゃれにコーディネート

PS-2515～2516
ブランニー

PS-2517
ヘラタ

PS-2518
シルキッカ

PS-2501～2503
ジュルネ遮熱

PS-2507～2510
シフォン

PS-2504～2506
ラジエ遮熱

PS-2511～2514
フェアリー

●ドレープと合わせやすいプレーンな風合い

オリジナルダブル 価格

「オリジナルダブル」は、ドレープ生地と組み合わせるレース（スダレ調）生地を、豊富なラインナップから自由に選べます。
遮熱レースやミラーレース・デザインレースなど、シーンに合わせてワンランク上のコーディネートができます。

「オリジナルダブル価格」の確認の仕方

以下の手順でご覧ください。

STEP 1　　ドレープ生地の「価格区分」を下表から確認する。　

＜参考＞価格の算出例
　生地　　　 ： ドレープ  PS-2358  ラミエ遮熱（キナリ）
　　　　　　   レース　  PS-2504  ラジエ遮熱（キナリ）
　製品サイズ ： 幅1800mm×高さ1800mm

・ ドレープ生地 
  価格区分　   ：　区分④	ラミエ遮熱（P.193）　

・ レース生地　：　ラジエ遮熱

・ 価格　　  　：　79,500円

STEP 2　　組み合わせる「レース（スダレ調）生地」を選ぶ。

STEP 3　　生地別に掲載している「価格表」を確認する。
※ 生地の組み合わせにより製作サイズの制限がある場合があります。 

価格表の側に記載している「注記」もあわせてご確認ください。


